*Adusta felle qualis antè carmina
Dabas amarus, vltor impotens tui.*

Hunc focci cepere pedè) Deriuatus deinde est i comœdias & tragœdias. Alternis aptum sermonib.) Loci sunt insignes de iambico pede apud scriptores grauiſſimos, Aristotelem, Demetrium Phalereum, Ciceronem, Horatium, Quintilianum, inter quos id omnino conuenit, esse iambum orationi simillimum, & suapte natura in cottidianum sermonem incurrere. Aristot. in poetica. Λίξως δὲ γινόμενης, αὐτὴ ἢ φύσις τὸ οἰκῶν μέτρον εἶναι. μάλιστα γὰρ λευτικὸν τῶν μέτρων τὸ ἰαμβῶον ἔστι. σημάδιον δὲ τοῦτου, πλεῖστα γὰρ ἰαμβῶα λέγονται ἢ τῆ διαλείπῳ τῆ πρὸς ἀλλήλους, ἢ ἀντιπρὸς ἀλλήλους, καὶ ἰαμβοῖντες τῆς λευτικῆς ἀρμονίας. Et in. 3. Rher. ad Theodect. ἰδὲ ἰαμβῶ αὐτὴ ἴσιν ἢ λίξις, ἢ τῶν πολλῶν. διὸ μάλιστα πάντων τῶν μέτρων ἰαμβῶα φθίγγονται λέγονται. Demetrii verba sunt, ἰδὲ ἰαμβῶ εὐτελής, καὶ τῆ τῶν πολλῶν λίξις ὁμοῖοι, πολλοὶ γὰρ μέτρα ἰαμβικὰ καλῶσιν οὐκ εἰδότες. Cicero in. 3. de Orat. Iambum & Trocheum frequentem segregat ab oratore Aristoteles Cautule vester, qui natura tamen incurrunit ipsi in orationem, sermonemque nostrum, sed sunt insignes percussiones eorum numerorum, &c. Et in Orat. Et sunt enim qui iambicum putent, quod sit orationi simillimum, qua de causa fieri, vt is potissimum propter similitudinem veritatis adhibeatur in fabulis, quod ille dactylicus numerus exametrorum magnis loquentia sit accommodatior. Quintiliani verba sunt in. 9. Et Herous, qui est idem dactylus, Aristoteli amplior, Iambus humanior videtur. Sed quemadmodum λευτικὸν iambum dicit Aristoteles, quod orationi & sermoni sit aptissimus, sic quoque Demetrius hunc λογικὸν eadem de causa, ceteros οὐ λογικὸς esse dicit. Vt hic autem sermones alternos, sic in Epist. ad Augustum versus alternos idem appellat,

Fescenina per hunc inuenta licentia morem,

Versibus alternis opprobria rustica fudit. Id est, versibus quos inter se mutuò reddebant & respondebant inconditos. Apud Ouid. tamen in epist. Sapphus ad Phæonem versus elegiaci sic indicantur,

Forsitan & quare mea sint alterna requiris

Carmina, cum lyricis sim magis apta modis.

Et populares vincentem strepitus) Celeritas (vt scribit Aristot.) acumen soni gignit, tarditas grauitatem: Iambi verò numeri sunt celerissimi (dicuntur enim citi ab eo) & acutissimi. propterea & audiendi sensum multò ceteris acris ferientes. Vincunt igitur populares strepitus, id est, audiuntur multò facillimè. Sed quoniam hunc locū ab interpretibus vido vel præteriri, vel non intelligi, & vincendi verbum aliò ac huius loci requirit sententia, detorqueri: adscribam simillimos horum versus eiusdem alios in Epist. ad Augustum,